

افت جایگاه ۴۱ دانشگاه در رتبه‌بندی ISC ۲۰۲۳

هریک پوند هزینه در دانشگاه کمبریج حدود ۱۲ پوند بر اقتصاد انگلیس تاثیر می‌گذارد

تزیق ۳۰ میلیارد پوندی کمبریج

به اقتصاد جزیره



فرهنگستان

دانشگاه

چهارشنبه ۲ اسفند ۱۴۰۲ | شماره ۴۰۸۶ | WWW.FDN.IR

دکتر طهرانچی:

نیازمند بازسازی فکری حمایت از نهاد انتخابات هستیم

رئیس دانشگاه علامه طباطبایی در پاسخ به «فرهیختگان» نسبت به میزان رشد بودجه در سال آینده اظهار بی‌اطلاعی کرد

باتخصیص

۸۰ درصدی بودجه

۱۳۰ میلیارد کسری داریم

در «فرهیختگان» بخوانید

شهرهای دانایی

تصویری تحول‌گرایانه از آینده دانشگاه‌های جهان

دکتر ولایتی، دبیرکل مجمع جهانی بیداری اسلامی در پیامی به همایش روایت حقیقت تاکید کرد

نقش رسانه‌ها در بازتاب حقایق طوفان الاقصی

بسم الله الرحمن الرحيم الحمد لله رب العالمين و صلی الله علی سیدنا و نبینا محمد (ص) و آله طیبین و صحبه المنتجبین قبل از شروع سخن از جمع حاضر درخواست می‌کنم، برای شادی ارواح مطهر و نورانی تمام شهدای فلسطین در ۷۵ سال گذشته به ویژه بیش از ۳۰ هزار شهید جنگ اخیر غزه که توسط رژیم جنایتکار و تروریستی صهیونیستی به شهادت رسیده‌اند، یک حمد و قل هو الله فرانت بفرمایید. از برپایی این جلسه مهم بسیار خرسندم و از شما عزیزان ارجمند که در نشست «روایت حقیقت، رسانه و طوفان الاقصی» شرکت کرده‌اید قدردانی می‌کنم و امیدوارم این نشست گامی مؤثر در جهت پیشبرد اهداف مقاومت اسلامی در فلسطین اشغالی و پایان جنایات رژیم جنایتکار صهیونیستی در غزه و آزادی قدس شریف از اشغال باشد. ایام فرخنده و پرفضیلت شعبان المعظم را خدمت شما برادران و خواهران بزرگوار تبریک عرض می‌کنم و حضور شما را در این جلسه مهم که به نام فلسطین برگزار شده است، خوش آمد عرض می‌کنم و امیدوارم جلسه‌ای مؤثر، مثمر ثمر و راهگشا پیرامون فلسطین و عملیات غرورآفرین طوفان الاقصی داشته باشیم.

لازم می‌بینم به این موضوع حائز اهمیت اشاره کنم که هم فکری و تبادل نظر میان اندیشمندان، متفکران، علما و رهبران مقاومت اسلامی رویه ارزشمندی است که برگزاری آن به‌ویژه در برهه‌های حساس و خطیر همانند آنچه امروز در آن قرار داریم، قطعا مفیدتر و ضروری‌تر است. حضار ارجمند

در دنیای کنونی جنگ رسانه‌ای، یکی از برجسته‌ترین جنبه‌های «جنگ‌های جدید» در عرصه جهانی است. جنگ رسانه‌ای، تنها جنگی است که حتی در شرایط صلح نیز بین کشورهای بازیگران نظام بین‌الملل به صورت غیررسمی می‌تواند محقق شود و هر کشور و بازیگری از حداکثر توان خود برای پیشبرد اهداف سیاسی خویش با استفاده از رسانه‌ها، بهره‌گیری می‌کند. توجه به تأثیر که رسانه‌ها در ایجاد عملیات روانی در بعد داخلی و خارجی اعمال می‌کنند، مهم و در حال پیشرفت است. این امر نشان می‌دهد که امروز رسانه یکی از ارکان مهم و بنیادین روایت‌گری در نظام بین‌الملل کنونی است. قطعا

رسانه به‌ویژه در سال‌های اخیر نقش عمده‌ای در روایت‌گری تحولات میدانی، سیاسی، نظامی، امنیتی و فرهنگی جبهه مقاومت اسلامی به‌طور عام و فلسطین اشغالی به‌طور خاص داشته است. به‌طوری که نبرد رسانه‌ای و روایت‌گری یکی از بخش‌های مهم و تعیین‌کننده نبردهای بزرگ میدانی بوده است. بدون شک عملیات طوفان الاقصی که از هر نظر یک عملیات بی‌سابقه، راهبردی و همراه با پیامدهای بنیادین و استراتژیک در داخل فلسطین اشغالی، منطقه و بین‌الملل است، از این قاعده مستثنی نیست. اهمیت رسانه و گفت‌وگو رسانه‌ای و همچنین نقش برجسته آن در انعکاس آنچه در غزه می‌گذرد از سوی طرف‌های درگیر، در نبرد اخیر غزه به قدری روشن است که نیاز چندانی به تشریح ندارد.

در روزهای ابتدای عملیات طوفان الاقصی که به معنای واقعی کلمه رژیم صهیونیستی را در آستانه نابودی قرار داد و اگر حمایت‌ها و کمک‌های همه‌جانبه آمریکا نبود قطعا موجودیت پلید رژیم غاصب صهیونیستی در همان هفته اول نابود می‌شد، محافل رسانه‌ای و روایت‌گری وابسته به رژیم اشغالگر قدس در منطقه و جهان طی یک عملیات هماهنگ اقدام به وارونه‌سازی واقعیات میدانی، نظامی و سیاسی در اراضی اشغالی نموده و با تصاویر جعلی و دروغین برای اینکه رژیم را از مخمصه‌ای که در آن گرفتار شده بود نجات دهند، اقدام به مظلوم‌نمایی از رژیم جنایتکار کردند که خوشبختانه با تکتیک‌ها، آفند‌ها و پدافند‌های دقیق و مؤثر رسانه‌ای و روانی جبهه مقاومت و دوستان‌از فلسطین در سرتاسر جهان، این توطئه صهیونیست‌ها که تلاش می‌کردند خود را بر کرسی حقیقت بنشانند و حماس و مجاهدان و رزمندگان فلسطینی را متجاوز و جنگ‌افروز معرفی کنند، شکست خورد.

امروز نه‌تنها اسرائیل غاصب جنگ روایت‌گری را حتی در بین مردم خود باخته است، بلکه مردم و افکار عمومی جهان به یک تصویر و درک واقعی از فلسطین و تحولات پیرامون عملیات طوفان الاقصی و جنگ غزه دست یافته‌اند. برادران و خواهران گرامی

بیش از چهار ماه از عملیات طوفان الاقصی و جنگ غزه می‌گذرد. در طول این مدت ما فقط با یک جنگ نظامی در فلسطین و اقداماتی

که از ناحیه یمن، لبنان، عراق و سوریه انجام می‌شود مواجه نیستیم. بلکه در سطحی وسیع‌تر و بالاتر ما با یک جنگ پیچیده رسانه‌ای و روایت‌گری در این صحنه مواجهیم. مهم‌تر اینکه در میدان چه می‌گذرد و چه وقایع و اتفاقی در حال رخ دادن است، روایت‌هایی است که در جهان خارج از فلسطین ساخته می‌شود. این روایت‌گری که خوشبختانه با همت شبانه‌روزی محافل رسانه‌ای و روایت‌گری جبهه مقاومت و تمام دوستان‌از و حامیان فلسطین در اقصی نقاط جهان به خوبی انجام می‌شود و حتماً نیاز باید تارسیدن به نقطه مطلوب که در پیش‌رواست ادامه داشته باشد. قطعا در روند عملیات طوفان الاقصی و جنگ غزه مؤثر بوده است که بخش مهمی از آثار و دستاوردهای راهبردی آن را می‌توان در خیرش بی‌سابقه افکار عمومی جهان علیه رژیم تروریستی صهیونیستی و فریاد‌های بلند حمایت‌گزاره از فلسطین به‌روشنی مشاهده کرد. اگرچه جهاد و مقاومت رزمندگان حماس و فلسطینی در مقابل جنایات و نسل‌کشی وحشیانه صهیونیست‌ها در غزه سخت و همراه با یزج و مشقت است، اما روایت‌گری دقیق و روشنگرانه و بصیرت‌افزانه تحولات میدانی، سیاسی، نظامی و امنیتی فلسطین و غزه توسط دست‌اندرکاران رسانه‌ای هم اگر سخت‌تر از رزمندگان حماس و جهاد اسلامی در فلسطین، لبنان، سوریه، عراق و یمن نباشد یقیناً آسان‌تر از آنها نیست، ضمن اینکه اجر جهاد تبیین و روایت‌گری پیرامون جنگ غزه هم اگر بیشتر از جهاد نظامی نباشد، کمتر از آن نیست.

در پایان به این موضوع تاکید می‌کنم که در مقطع حساس و خطیر کنونی، افزون بر آنچه در غزه می‌گذرد، مساله نگرش در شبکه‌های اجتماعی و فهم و قضاوت صحیح و واقع‌بینانه افکار عمومی منطقه و جهان پیرامون تحولات فلسطین است که این نگرش و فهم و قضاوت در تحولات پیش‌رو تعیین‌کننده بوده و بر آینده فلسطین و جبهه مقاومت اثرگذار است.

برای همه فرماندهان و مدافعان و دلوران جبهه مقاومت و به‌ویژه ملت بزرگ فلسطین و غزه آرزوی پیروزی روزافزون و شکست توطئه‌ها و نقشه‌های شوم دشمنان و نابودی رژیم اشغالگر قدس را از درگاه خداوند متعال مسالت می‌نمایم.

والسلام علیکم ورحمت الله وبرکاته

رئیس دانشگاه علامه طباطبایی در پاسخ به «فرهیختگان» نسبت به میزان رشد بودجه در سال آینده اظهار بی‌اطلاعی کرد

باتخصیص ۸۰ درصدی بودجه ۱۳۰ میلیارد کسری داریم

قراردادی هم که با آنها بسته‌ایم، چهارماهه است. بعد از آن که ردیف استخدامی برخی از آنها نیامد، تمدید قراردادی داشتیم و امیدواریم در این فرصت ردیف استخدامی آنها بیاید..» رئیس دانشگاه علامه طباطبایی با اشاره به چالشی که در سازمان امور استخدامی در مورد استخدام اساتید وجود دارد، گفت: «در سال‌های قبل، ردیف‌های استخدامی به تعداد کافی در اختیار دانشگاه‌ها بود که بلافاصله بتوانند از این ردیف‌ها استفاده کنند. زمانی که ردیف استخدامی داده می‌شود، اعتبارات آن از سمت سازمان برنامه تامين می‌شود. حقوق هیات علمی را سازمان برنامه برعهده می‌گیرد اما زمانی که ردیفی وجود نداشته باشد، دانشگاه مجبور می‌شود که از اعتبارات خود استفاده کند. در نتیجه به‌امالی برای دانشجویان ایجاد می‌کند.

ما این کار را در دانشگاه علامه انجام می‌دهیم و قرارداد می‌بندیم و از سمت خودمان حقوق را پرداخت می‌کنیم.» او درباره تعداد جمعیت اعضای هیات علمی مورد نیاز در این دانشگاه افزود: «باتوجه به اینکه برنامه دانشگاه برنامه‌ای در حال توسعه است و سه دانشکده در دست احداث داریم و هر دانشکده باید با سه گروه کار کنند، به اعضای هیات علمی بالاتر نیاز داریم. فکر می‌کنم که حداقل در حد ۸۰۰ یا ۹۰۰ نفر عضو هیات علمی نیاز داشته باشیم.» معتمدی با اشاره به اینکه حدوداً ۸۰ درصد تخصیص بودجه در سال ۱۴۰۲ داشته‌اند، گفت: «حتی اگر دانشگاه ما ۱۰۰ درصد تخصیص بودجه داشته باشد باز هم حدود ۱۳۰ میلیارد تومان کسری بودجه خواهیم داشت.» رئیس دانشگاه علامه درباره میزان بودجه و افزایش آن در سال آینده عنوان کرد: «هنوز مشخص نیست که تا چه حد افزایش خواهیم داشت.»

خبر نیازمند بازسازی فکری حمایت از نهاد انتخابات در کشور هستیم

را به نهاد انتخابات ترجیح نداده‌اند. همیشه هم می‌فرمایند مردم بیایند، همه چیز تضمین می‌شود. نهاد انتخابات، اصل است.» دکتر طهرانچی با بیان اینکه نهاد انتخابات یک پیشرفته بودن به همراه خود دارد، خاطر نشان کرد: «پیشرفته بودن کشور ما در منطقه به واسطه نهاد انتخابات است. کلیات نهاد انتخابات بسیار فراتر از جزئیات آن است. مجلسی که نتواند به موقع پاسخ بدهد و نتواند سریع، شفاف، به موقع، علنی و گفت‌وگو محور دفاع کند، قطعا اعتبار نهاد منتخب شونده را زیر سوال می‌برد.» وی با تاکید بر اینکه نیازمند بازسازی فکری حمایت از نهاد انتخابات در کشور هستیم، گفت: «دانشگاهیان باید به این موضوع بیندیشند. ما در دانشگاه با نهاد انتخابات باید فکری، جامع و جانبدارانه رفتار کنیم. نهاد انتخابات یک نعمت بزرگ و نشان‌دهنده پیشروی کشور در منطقه‌ای که اساساً کیلومترها با ما در بحث انتخابات فاصله دارند است.» رئیس دانشگاه آزاد به برگزاری انتخابات در کشور اشاره و تصریح کرد: «انتخابات در کشور و تغییر دولت‌ها، نشان از پیشرفتگی یک ملت برای رسیدن به مدل بهینه مردم‌سالاری دینی است. دانشجویان دکتری، پژوهشگران دانشگاه، خردپیشگان و خردورزان دانشگاه باید از منشا خود به این نعمت بنگرند و برای حفظ آن اقدام کنند.»



فاطمه طهری بخش خبرنگار گروه دانشگاه

عبدالله معتمدی، رئیس دانشگاه علامه طباطبایی روز گذشته به همراه جمعی از معاونان خود، نشست خبری با موضوع «دانشگاه، علوم انسانی، انتخابات» برگزار کرد. در این نشست، این مقام مسئول علاوه بر اشاره به اهمیت انتخابات آتی در مورد موضوعاتی همچون خوابگاه‌ها، متاهلی، جذب هیات علمی و برنامه‌های انتخاباتی صحبت کرد که مشروحی از آن را در ادامه می‌خوانید. عبدالله معتمدی، رئیس دانشگاه علامه طباطبایی در پاسخ به سوال «فرهیختگان» درباره نحوه تعامل دانشگاه با سازمان اداری استخدامی برای جذب اعضای هیات علمی بیان کرد: «جذب اعضای هیات علمی از طریق فراخوان صورت می‌گیرد. بعد از اینکه فراخوان در زمان بندی خودش انجام شود، معمولاً افرادی که از سمت هیات اجرایی جذب دانشگاه تعیین می‌شود را برای جذب مرکزی می‌فرستیم تا جذب را نهایی و اسامی را اعلام کنند. اما گاهی اوقات تاردیف استخدامی نباید کمی زمان می‌برد و به همین دلیل پاسخ هم با تاخیر همراه می‌شود. به همین دلیل هیات جذب به دانشگاه اجازه می‌دهد تا بعد از تأیید هیات اجرایی جذب، با این افراد قرارداد بسته شود.» معتمدی در همین زمینه افزود: «به عبارت دقیق‌تر پیش از اینکه ردیف استخدامی فرد بیاید دانشگاه می‌تواند با او قرارداد ببندد. این اتفاق در دانشگاه ما افتاده، یعنی برای تمام افرادی که جذب داشتیم هنوز ردیف استخدامی آنها نیامده، البته مدت

طرح ملی اعتلا (دوره تعالی بخشی معرفی، مهارتی و حرفه‌ای) و اولین همایش ویژه دانشجویان دکتری دانشگاه آزاد امروز با حضور دکتر محمد مهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد برگزار شد. دکتر طهرانچی در این همایش با تبریک میلاد نیمه شعبان به یادآوری یک نکته مهم پرداخت و گفت: «در کشوری بودیم که به ۲۵۰۰ سال رژیم شاهنشاهی افتخار می‌کردند. این رژیم حتی تاریخ شمسی را به تاریخ شاهنشاهی تغییر داده بود. هنوز سیستم‌های پادشاهی در کشورهای جنوبی ایران حاکم است و نهاد انتخابات اساساً به هیچ‌کدام از آن کشورها نرسیده است. همچنین رئیس جمهوری‌های مادام‌العمر در کشورهای شمالی ایران حاکم است.» وی با بیان اینکه یک نعمتی به واسطه انقلاب به نام «نهاد انتخابات» حاصل شده است، اظهار کرد: «در ۴۵ سال گذشته به طور مرتب در کشور در حال برگزاری انتخابات هستیم. نکته مهم این است که انتخاب‌کننده و انتخاب‌شونده باید از نهاد انتخابات پاسداری کنند، این در شرایطی است که طالبان در کشورهای همسایه شعار خلافت را سر می‌دهند.» رئیس دانشگاه آزاد با تاکید بر اینکه نهاد انتخابات، نهادی مهمی است و باید آن را پاس بداریم، افزود: «در کشور ما برگزارکننده، انتخاب‌کننده و انتخاب‌شونده، قدر نعمت نهاد انتخابات را نمی‌دانند. تنها مقام رهبری هستند که منافع هیچ شخصی